



27. marts 2019

Sagsnr.
2019-0076447

Dokumentnr.
2019-0076447-3

**Spørgsmål stillet til skriftlig besvarelse den 19. marts 2019 af
Jesper Christensen om brug af faciliteterne i Tingbjerg Bibliotek
& Kulturhus efter kl. 20**

Spørgsmål 1

Hvad er forklaringen på, at der ikke er mulighed for at bruge faciliteterne i Tingbjerg bibliotek og kulturhus uden for biblioteksbetjening efter kl. 20:00 som ved de fleste andre af kommunes biblioteker?

Svar

Tingbjerg Bibliotek & Kulturhus er endnu et forholdsvis nyt hus, som er i en opbygnings- og udviklingsfase. Tingbjerg Bibliotek & Kulturhus er startet forsigtigt med bemanning i hele åbningstiden, herunder med en fast vagt fra mandag til torsdag fra kl. 18.00 - 20.00.

Tingbjerg Bibliotek & Kulturhus er endnu ikke udstyret med et system til adgangskontrol via sundhedskort. Tingbjerg Bibliotek & Kulturhus er som udgangspunkt indrettet med det samme adgangssystem som Tingbjerg Skole. Det er således også skolens pedeller, som varetager viceværtsservice i Tingbjerg Bibliotek & Kulturhus.

Tingbjerg Bibliotek & Kulturhus har et meget tæt samarbejde med Tingbjerg skole, som betyder, at Bibliotek og litteratur for alvor er blevet sat på skoleskemaet. Alle skolens børn kommer således nu jævnlige (mindst hver 14. dag) på biblioteket, hvor de låner bøger samt får oplæg om nyere børnelitteratur, litteratursøgning og folkebibliotekets øvrige faste tilbud. Tingbjerg Bibliotek & Kulturhus har på nuværende tidspunkt ca. 250 besøgende om dagen og et stærkt stigende udlån af børnelitteratur.

Bestyrelsen for Tingbjerg Bibliotek & Kulturhus (bestående af repræsentanter fra boligselskaberne og kommunen) har fundet det vigtigt, at huset kom godt og sikkert fra start, men er naturligvis meget opmærksomme på, at huset skal finde en model for, hvordan en udvidet tilgængelighed/åbningstid kan håndteres på en tryk og sikker måde. Tingbjerg Bibliotek & Kulturhus er som bekendt en blanding af beboerhus/kvarterhus for lokalområdet og et offentligt folkebibliotek,

Direktionen

Københavns Rådhus, Rådhuspladsen
|
1599 København V

EAN nummer
5798009780515

og der er naturligvis forventninger fra lokalområdet om at huset skal have så stor tilgængelighed som muligt.

Det er således planen, at Tingbjerg Bibliotek & Kulturhus i løbet af 2019 skal se på behov og afprøve mulighederne for at udvide sin åbningstid/tilgængelighed, så foreninger og borgere fra lokalområdet også kan bruge faciliteterne efter kl. 20.00.

Det kan f.eks. være en model, hvor foreninger, projekter og andre - under ansvar - kan benytte faciliteterne udenfor den alm. åbningstid.

Spørgsmål 2

Hvad skal der til, for at kunne holde åbent f.eks. frem til kl. 22:00 med selvbetjent åbningstid, hvor brugerne anvender sundhedskort/sygesikringsbevis til adgang på biblioteket?

Svar

Hvis Tingbjerg Bibliotek & Kulturhus skal holde åbent til kl. 22.00 med adgang via sundhedskort, kræver det, at der etableres et andet adgangssystem, herunder mere dækkende kameraovervågning. Da Tingbjerg Bibliotek & Kulturhus har fælles adgangsør med skolen, vil dette imidlertid konflikte med skolens adgangssystem, herunder svømmehal og sportshal, som anvender et andet adgangssystem.

Hertil kommer, at forvaltningens vurdering er, at det - på grund af husets placering i byen, herunder udfordringer med særlige ungegrupperinger - p.t. vil være vanskeligt at håndtere en fuldstændig åben adgang til huset via sundhedskort/sygesikringskort uden tilstedeværelse af personale eller andre ansvarlige voksne.

Som anført ovenfor arbejder huset p.t. med forskellige løsningsmodeller, som på sigt kan sikre borgerne i Tingbjerg den samme tilgængelig til huset, som de fleste øvrige folkebiblioteker i København. Det skal dog i denne sammenhæng nævnes, at andre biblioteker i byen har periodevise tilbagevendende eller mere permanente udfordringer med at holde åbent til kl. 22.00 uden tilstedeværelse af personale eller vagtpersonale.

Med venlig hilsen

Mette Touborg

/Jan Lindboe